[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 ноября 2023г
№ _44-н_
с. Воскресенское

О внесении изменений в постановление  администрации

Воскресенского муниципального района  от 13.01.2023 года №  1-н

 «Об утверждении дифференцированной родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных  образовательных
учреждениях, реализующих  образовательную деятельность
по образовательным программам дошкольного образования
в Воскресенском муниципальном районе Саратовской области
на 2023 год»
В соответствии со статьей 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании Устава Воскресенского муниципального района Саратовской области, администрация Воскресенского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в п 5. постановления администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области  от 13.01.2023 № 1-н «Об утверждении дифференцированной родительской платы  за присмотр и уход за детьми в муниципальных  образовательных  учреждениях, реализующих  образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в Воскресенском муниципальном районе Саратовской области на 2023 год» следующие изменения:
        - п. 5 считать действительным в новой редакции: «Производить плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях за счет средств муниципального бюджета из категорий, указанных в п. 4», добавив фразу «и 50% за присмотр и уход
за ребенком с родителей (законных представителей), имеющим трех и более несовершеннолетних детей».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по социальной сфере Н.Н. Елфимову.
3. Настоящее постановление вступает с 1 ноября 2023 года.
Глава Воскресенского
муниципального района
Саратовской области

       Д.В. Павлов